
ATTO DD 1611/A2202B/2025 DEL 25/11/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A22000 - WELFARE
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale

OGGETTO: LR n.  6/2022 e  DGR n.  1-1792 del  5.11.2025.  Assegnazione finanziamenti  destinati  alla
realizzazione di progetti individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale della
maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della vita nascente da parte di
organizzazioni ed associazioni operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte negli
elenchi 2024 approvati dalle ASL e recepiti nell’elenco regionale pubblicato sul BU n. 12S2
20/03/2025.
Riduzione  della  prenotazione  di  impegno  spesa  n.  2025/29594  di  complessivi  Euro
940.000,00 con contestuale impegno di spesa di € 480.000,00 sul capitolo di spesa 180685
del Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025.

Premesso che con DGR n. 1-1792 del 5.11.2025 sono stati approvati le modalità di accesso ed i criteri per
l’assegnazione  dei  finanziamenti  regionali  per  la  promozione  e  realizzazione  di  progetti  di
accompagnamento individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale della maternità  omissisda
parte di  Enti  del  terzo settore operanti  nel  settore della tutela materno infantile,  degli  Enti  gestori  delle
funzioni socio assistenziali competenti, ai sensi della LR 6/2022 e degli Ambiti territoriali Sociali;

Considerato che la sopra citata Deliberazione demanda alla Dirigente del Settore competente della
Direzione Welfare l'attivazione delle procedure necessarie all’attuazione della stessa,compresa l'emanazione
dell’avviso per l’accesso ai finanziamenti;

Dato atto che per l’attuazione dell’Allegato 1 alla suddetta deliberazione, sono stanziate risorse complessive
pari  ad  €940.000,00,  la  cui  copertura  finanziaria  trova  interamente  riscontro  nello  stanziamento  di
competenza e cassa dell’anno 2025 del bilancio regionale 2025-2027 annualità 2025 sul cap.180685;

Vista la Determinazione Dirigenziale n.1519 del 6.11.2025 avente ad oggetto ”LR n. 6/2022 e DGR n 1-1792
del 5.11.2025 Approvazione Avviso non competitivo per finanziamenti destinati ai progetti individualizzati
finalizzati alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela
della vita nascente da parte di organizzazioni ed associazioni operanti nel settore tutela materno infantile ed
iscritte negli elenchi 2025 approvati dalle ASL e recepiti nell’elenco regionale pubblicato sul BU12S2 del
20/03/2025. Prenotazione di spesa di Euro 940.000,00 su capitoli regionali 180685 del bilancio finanziario
gestionale 2025-2027, annualità 2025;

Pag 1 di 22



dato atto che, ai sensi della determinazione dirigenziale n.1519 del 6.11.2025 di approvazione dell’Avviso,
entro la  scadenza prevista alle ore 20.00 del  24 novembre 2025 risultano pervenute  n.  12 istanze,  tutte
ammissibili e provenienti da n. 12 soggetti appartenenti alle tipologie previste, e finalizzate alla realizzazione
dei progetti e degli interventi, così come specificato nell’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della
citata determinazione;

accertato che per tutte le n.12 istanze presentate è stato verificato il rispetto dei vincoli stabiliti in termini di
tipologie di spesa previste e delle percentuali di spesa ammesse per ciascuna voce, di percentuale minima
prevista  di  cofinanziamento,  secondo  i  criteri  previsti  dalla  Determinazione  Dirigenziale  n.1519  del
6.11.2025

Rilevato  inoltre  che  tutte  le  organizzazioni  ed  associazioni  proponenti  le  istanze  risultano  iscritte  negli
elenchi 2024 approvati dalle ASL regionali di riferimento, in attuazione della DGR n. 21-807 del 15.10.2010
così  come recepiti  nell’elenco regionale pubblicato nel  BU BU n.  12S2 20/03/2025.  avente ad oggetto:
“Regione Piemonte – Comunicato- Direzione Welfare Settore Politiche per i bambini, le famiglie, minori e
giovani,  sostegno  alle  situazioni  di  fragilità  sociale.  Pubblicazione  dell’elenco  delle  Organizzazioni  ed
Associazioni operanti nel settore della tutela materno infantile iscritte negli elenchi istituiti presso le ASL del
territorio regionale. Aggiornamento marzo 2025”;

considerato inoltre che:

sulla base delle richieste pervenute:

-  così  come  disposto  alla  lettera  d)  entità  dei  finanziamenti  dell’allegato  A)  Avviso  per  l’accesso  ai
finanziamenti  destinati  alla realizzazione di  progetti  di  accompagnamento individualizzati  finalizzati  alla
promozione del valore sociale della maternità e al sostegno delle gestanti ed alla tutela della vita nascente
approvato con DD n.1519 del 6.11.2025, ciascun soggetto era tenuto ad ndicare la disponibilità a recepire ed
utilizzare un importo di finanziamento maggiore di quanto richiesto, sempre e comunque fino al massimo
assegnabile di  euro 40.000,00,  incrementando di  conseguenza proporzionalmente il  numero di  donne da
seguire;

-verificato, pertanto, che in ogni caso il contributo massimo assegnabile a ciascun progetto è di € 40.000,00;

dato atto che tutti i soggetti proponenti hanno presentato istanza per un finanziamento pari ad € 40.000,00 o
superiore;

si procede al riparto delle risorse come riportato nell’allegato 2) istanze finanziate, quale parte integrante e
sostanziale della  presente determinazione,  in quota pari ad € 40.000,00 per tutti i soggetti proponenti ed
ammissibili;

Ritenuto pertanto procedere a:
- ridurre la prenotazione di spesa 2025/29594 di € 940.000,00 e contestualmente impegnare l’importo di €
480.000,00 sul  capitolo di  spesa 180685 del  bilancio finanziario regionale  2025-2027,  annualità 2025 a
favore di Istituzioni sociali private secondo l’articolazione specificata nell’Allegato 2),  parte integrante e
sostanziale alla presente determinazione.

-  ridurre  la  prenotazione  di  spesa  2025/29594  di  €  460.000,00,  per  esaurimento  dell’elenco  degli  Enti
finanziati di cui all’Allegato 2).

La  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’appendice  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

In base a quanto fin qui esposto, si procede all’approvazione, in applicazione delle disposizioni contenute

Pag 2 di 22



nell’Avviso di  cui  alla  Determinazione Dirigenziale  n.  n.1519 del  6.11.2025,  dei  seguenti  allegati,  parti
integranti e sostanziali della presente determinazione:

-  allegato  1  –  elenco  istanze  ammissibili  a  finanziamento  per  progetti  di  di  accompagnamento
individualizzati finalizzati alla promozione del valore sociale della maternità e al sostegno delle gestanti ed
alla tutela della vita nascente,

- allegato 2 – assegnazione delle risorse alle istanze finanziate;

- allegato 3 – elenco istanze finanziate comprensivo dei dati individuati ai fini della pubblicazione sezione
amministrazione trasparente ex art. 26 c.2 e 27 del D.Lgs n. 3372013; 

Considerato che l’ammissione al contributo e la contestuale assegnazione dei finanziamenti agli aventi diritto
viene disposta con la contestuale erogazione del 100% delle risorse spettanti, così come previsto alla lettera
g)  ammissibilità e modalità di assegnazione delle risorse,  dell’allegato A) dell’Avviso e che “Qualora, a
seguito della verifica della rendicontazione attestante la spesa sostenuta e gli interventi realizzati, entro le
scadenze previste, si riscontrasse un utilizzo parziale dei finanziamenti assegnati,  si disporrà il reintroito
delle somme non utilizzate”;

A conclusione dei progetti finanziati, i soggetti beneficiari saranno tenuti a trasmettere tramite PEC al Settore
competente  della  Direzione Welfare,  entro il  31 dicembre 2026,  un’accurata  relazione sugli  esiti  sociali
dell’azione svolta, a firma del rappresentante legale dell’organizzazione/ente beneficiario del finanziamento,
unitamente  alla  rendicontazione  attestante  le  spese  sostenute  in  ottemperanza  della  modulistica  e  delle
indicazioni date dall’ufficio regionale competente.

La relazione dovrà illustrare dettagliatamente l’andamento del fenomeno nell’anno di riferimento, con 
riferimento a: 
- numero di donne 
che si sono rivolte allo sportello,
- numero di donne accolte e seguite e andamento dei percorsi di sostegno, evidenziando il numero di minori
nuovi nati e/o già presenti nel nucleo, 
-  descrizione  del  complesso  delle  attività  ed  interventi  realizzati  per  ciascuna  donna (almeno sul  target
minimo n. 20 nuove donne),
- descrizione, numero partecipanti ed esiti del percorso formativo/informativo su temi di interesse specifico e
coerenti con i percorsi di accompagnamento proposti, 
-  esiti  del  primo follow up sui  casi  seguiti  e  previsioni  circa  i  follow up successivi  (complessivamente
almeno per i primi 24 mesi successivi alla conclusione del percorso di accompagnamento),
- modalità di collaborazione con le ASL di riferimento e di raccordo con i servizi sociali competenti per
territorio; 
- descrizione sintetica delle attività di comunicazione e diffusione dei programmi di intervento nel territorio
di riferimento, anche attraverso i Consultori familiari, i Consultori pediatrici nonché i Centri per le Famiglie. 

Dato atto che:
- il  presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;
-  il  provvedimento  non  comporta  ulteriori  effetti  prospettici  sulla  gestione  finanziaria,  economica  e
patrimoniale della Regione Piemonte in quanto gli oneri derivanti dal presente provvedimento, per l'importo
complessivo pari ad euro 480.000,00 sono esclusivamente quelli sopra riportati. 

Verificato che il programma di pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.

Pag 3 di 22



Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25.01.2024; 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti dalla
Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n. 12-400 del 21.11.2024; 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il  Decreto legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 "Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• l'art.  17 della legge regionale 28 luglio 2008,  n.  23 "Disciplina dell'organizzazione degli  uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.;

• la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• '' la D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024, avente per oggetto "Legge regionale 26 marzo
2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026";

• la L. 328/2000;

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e servizi
sociali e riordino della legislazione di riferimento";

• la LR n. 16/2006 "Modifiche all' articolo 9 della legge regionale 8 gennaio 2004, n. 1 (Norme per la
realizzazione  del  sistema  regionale  integrato  di  interventi  e  servizi  sociali  e  riordino  della
legislazione di riferimento)";

• la LR n. 6/2022;

• la DGR n. 22-4914 del 18.12.2006;

• la DGR n. 21-807 del 15.10.2010;

• la DGR n. 9-5788 del 13.10.2022;

• la  D.G.R.  n.  12-5546 del  29 agosto 2017 "Linee guida di  attuazione della  D.G.R.  1-4046 del
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in
materia contabile", come modificata dalla DGR 14 giugno 2021, n. 1-3361;

• la  D.G.R.  n.  43-3529  del  9  luglio  2021  "Regolamento  regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n.18/R. Approvazione";

• la  D.P.G.R.  21/12/2023,  n.  11/R  ,  Regolamento  regionale  recante:  "Modifiche  al  regolamento
regionale 16 luglio 2021, n.9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale);

• la D.G.R. n.38-6152 del 2 dicembre 2022, "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria

Pag 4 di 22



relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A,B, D della DGR
12-5546 del 29 agosto 2017";

• la DGR 1-1792/2025 del 5 novembre 2025 "L.R. n. 6/2022. Approvazione per l'anno 2025 dei
criteri accesso ai finanziamenti per progetti individualizzati, finalizzati alla promozione del valore
sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della vita nascente, da parte
di organizzazioni ed associazioni operanti nel settore tutela materno infantile e dei quattro Enti
gestori  delle  funzioni  socio-assistenziali  competenti,  individuati  con  D.G.R.  n.  22-4914  del
18.12.2006. Spesa di Euro 1.600.000,00 capitoli vari del bilancio regionale 2025-2027 annualità
2025;

• la Determinazione Dirigenziale n.1519 del 6.11.2025 avente ad oggetto "LR n. 6/2022 e DGR n 1-
1792 del 5.11.2025 Approvazione Avviso non competitivo per finanziamenti destinati ai progetti
individualizzati  finalizzati  alla  promozione  del  valore  sociale  della  maternità  e  sostegno  delle
gestanti  e/o neomamme e  tutela  della  vita  nascente  da parte  di  organizzazioni  ed associazioni
operanti nel settore tutela materno infantile ed iscritte negli elenchi 2025 approvati dalle ASL e
recepiti nell'elenco regionale pubblicato sul BU12S2 del 20/03/2025. Prenotazione di spesa di Euro
940.000,00 su capitoli regionali 180685 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità
2025";

DETERMINA

- di prendere atto delle risultanze dell’istruttoria delle istanze presentate, ai sensi della DGR n.1-1792/2025
del  5 novembre 2025 e della  D.D.  n.1519 del  6.11.2025 di  cui  all’Allegato 1)  quale  parte  integrante  e
sostanziale alla presente determinazione;

- di ridurre la prenotazione di spesa 2025/29594 di € 940.000,00 e contestualmente impegnare l’importo di €
480.000,00, sul capitolo  di spesa 180685 del  bilancio finanziario regionale 2025-2027, annualità 2025  a
favore di Istituzioni sociali private secondo l’articolazione specificata nell’Allegato 2), parte integrante e
sostanziale alla presente determinazione;

-  di ridurre la prenotazione di spesa 2025/29594 di €  460.000,00, per esaurimento dell’elenco degli Enti
finanziati di cui all’Allegato 2).

La  transazione  elementare  è  rappresentata  nell’appendice  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

- di assegnare i finanziamenti previsti ai soggetti indicati nell’Allegato 2) quale parte integrante e sostanziale
alla presente determinazione,

-  di  liquidare  gli  importi  assegnati  ai  suddetti  beneficiari,  specificati  nell’Allegato  2)  ad  avvenuta
approvazione della presente determinazione;

-  di  approvare  l’allegato  3)  –  elenco  istanze  finanziate  comprensivo  dei  dati  individuati  ai  fini  della
pubblicazione sezione amministrazione trasparente ex art. 26 c.2 e 27 del D.Lgs n. 3372013; 

-  di  prevedere  che,  ad  avvenuta  conclusione  delle  attività  progettuali  finanziate,  entro  il  31.12.2026  i
beneficiari trasmettano al Settore competente della Direzione Welfare della Regione Piemonte, un’accurata
relazione sugli  esiti  sociali  dell’azione svolta,  a  firma del  rappresentante  legale  dell’organizzazione/ente
beneficiario del finanziamento, unitamente alla rendicontazione attestante le spese sostenute in ottemperanza
della modulistica e delle indicazioni date dall’ufficio regionale competente. Qualora, a seguito della verifica
della rendicontazione attestante la spesa sostenuta e gli interventi realizzati, entro le scadenze previste, si

Pag 5 di 22



riscontrasse  un  utilizzo  parziale  dei  finanziamenti  assegnati,  si  disporrà  il  reintroito  delle  somme  non
utilizzate.

A conclusione dei progetti finanziati, i soggetti beneficiari saranno tenuti a trasmettere tramite PEC, entro il
31 dicembre 2026,  un’accurata relazione sugli esiti  sociali  dell’azione svolta, a firma del rappresentante
legale dell’organizzazione/ente beneficiario del finanziamento, unitamente alla rendicontazione attestante le
spese sostenute in ottemperanza della modulistica e delle indicazioni date.
La relazione dovrà illustrare dettagliatamente l’andamento del fenomeno nell’anno di riferimento, con 
riferimento a: 
- numero di donne 
che si sono rivolte allo sportello,
- numero di donne accolte e seguite e andamento dei percorsi di sostegno, evidenziando il numero di minori
nuovi nati e/o già presenti nel nucleo, 
-  descrizione  del  complesso  delle  attività  ed  interventi  realizzati  per  ciascuna  donna (almeno sul  target
minimo n. 20 nuove donne),
- descrizione, numero partecipanti ed esiti del percorso formativo/informativo su temi di interesse specifico e
coerenti con i percorsi di accompagnamento proposti, 
-  esiti  del  primo follow up sui  casi  seguiti  e  previsioni  circa  i  follow up successivi  (complessivamente
almeno per i primi 24 mesi successivi alla conclusione del percorso di accompagnamento),
- modalità di collaborazione con le ASL di riferimento e di raccordo con i servizi sociali competenti per
territorio; 
- descrizione sintetica delle attività di comunicazione e diffusione dei programmi di intervento nel territorio
di riferimento, anche attraverso i Consultori familiari, i Consultori pediatrici nonché i Centri per le Famiglie. 

- di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge
13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i.,
sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto (CUP) specificati nell’Allegato 2 alla presente determinazione.

Ai  fini  dell’efficacia  della  presente  determinazione se  ne dispone la  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art.  26
comma 2 e dell’art. 27 del D. Lgs. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione
trasparente”, contenente i seguenti dati: 
Soggetti Beneficiari: riportati all’allegato 1 e 2 della presente determinazione 
Dirigente responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Caprioglio 
Modalità per l’individuazione dei beneficiari: 
organizzazioni ed associazioni  operanti  nel  settore tutela materno infantile ed iscritte negli  elenchi  2024
approvati  dalle  ASL  e  recepiti  nell’elenco  regionale  pubblicato  sul  BU  n.  12S2  20/03/2025.  tramite
procedura non competitiva (riparto di risorse tra i proponenti delle istanze ammissibili)

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art 5 L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle
famiglie e alle situazioni di fragilità sociale)

Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio

Pag 6 di 22



  ALLEGATO 1

     ELENCO ISTANZE PERVENUTE  AMMISSIBILI                       

DOM DATA ISTANZA PROT DENOMINAZIONE ORGANIZZAZIONE INDIRIZZO CITTA'/PROVINCIA iscritta nell’elenco ASL cod beneficiario

1 19.11.2025 59431 Centro Aiuto alla Vita di Asti Via Giobert, 56 Asti (At) ASL  di ASTI 379530  €                     47.500,00 

2 19.11.2025 59476 Centro Aiuto alla Vita di Savigliano Via Danna, 7 Savigliano (Cn) ASL CN 1 379553  €                     40.000,00 

3 20.11.2025 59549 Centro Aiuto alla Vita di  Saluzzo Via Parrà 77b Saluzzo (Cn) ASL CN 1 390954  €                     40.000,00 

4 21.11.2025 59688 Centro Aiuto alla Vita di Biella Via Don Minzoni, 2/B Biella (Bi) ASL di BIELLA 370594  €                     40.000,00 

5 24.11.2025 59786 Via Fontan 36/D Bussoleno (TO) ASL TO3 385374  €                     40.000,00 

6 24.11.2025 59788 Via Vittorio Alfieri, 40/A Moncalieri (To) ASL TO 5 379554  €                     40.000,00 

7 24.11.2025 59789 Centro Aiuto alla Vita Mirafiori Nord Via Guido Reni, 96/140 Torino (To) ASL CITTA di TORINO 379535  €                     40.000,00 

8 24.11.2025 59790 Centro  Aiuto alla Vita di Ivrea Via Varmondo Arborio, 10 Ivrea (To) ASL TO4 379490  €                     40.000,00 

9 24.11.2025 59856 Promozione Vita di Torino Via Giusti, 8 Torino  (to) ASL CITTA di TORINO 379532  €                     40.000,00 

10 24.11.2025 59883 Ass. European Research Institute Via P.Pinelli, 24/D Torino (To) ASL di ALESSANDRIA 330416  €                     40.000,00 

11 24.11.2025 59886 Centro Aiuto alla Vita di Rivoli Via Cavour, 40 Rivoli (To) ASL TO3 376469  €                     50.000,00 

12 24.11.2025 59888 Crescere Insieme Via Galleria Volta, 22 Acqui Terme (Al) ASL di ALESSANDRIA 57939  €                     37.600,00 

totale richieste  €                   495.100,00 

LR 6/2022 DGR n. 1-1792 del 5.11.2025. Avviso non competitivo per finanziamenti destinati  alla realizzazione di progetti  di accompagnamento individualizzati  finalizzati alla promozione del valore sociale 
della  maternità e al sostegno delle gestanti ed alla tutela  della vita nascente  da parte di Enti del terzo settore operanti nel settore della tutela materno infantile.

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

Centro Famiglia Valsusino Livia Pettigiani 
ODV

Centro Aiuto alla Vita di Moncalieri-
Testona

Pag 7 di 22



ALLEGATO 2

ENTE INDIRIZZO CITTA'/PROVINCIA iscritta nell’elenco ASL CUP

379530
92033270056

Centro Aiuto alla Vita di Asti Via Giobert, 56 Asti (At) ASL  di ASTI J39G25000180002 € 40.000,00

379490
93037500019

Centro  Aiuto alla Vita di Ivrea Via Varmondo Arborio, 10 Ivrea (To) ASL TO4 J79G25000210002 € 40.000,00

379553
95005760046

Centro Aiuto alla Vita di Savigliano Via Danna, 7 Savigliano (Cn) ASL CN 1 J49G25000200002 € 40.000,00

379532
97539100012

Promozione Vita di Torino Via Giusti, 8 Torino  (to) ASL CITTA di TORINO J19G25000830009 € 40.000,00

370594
90018200023

Centro Aiuto alla Vita di Biella Via Don Minzoni, 2/B Biella (Bi) ASL di BIELLA J49G25000210009 € 40.000,00

390954
94001240046

Centro Aiuto alla Vita di  Saluzzo Via Parrà 77b Saluzzo (Cn) ASL CN1 J19G25000860002 € 40.000,00

379554
94056720017

Via Vittorio Alfieri, 40/A Moncalieri (To) ASL TO 5 J29G25000120002 € 40.000,00

385374
96015670019

Centro Famiglia Valsusino Via Fontan, 36/D Bussoleno (TO) ASL TO3 J79G25000220002 € 40.000,00

379535
97736430014

Centro Aiuto alla Vita Mirafiori Nord Via Guido Reni, 96/140 Torino (To) ASL CITTA di TORINO J19G25000840002 € 40.000,00

376469
95519090013

Centro Aiuto alla Vita di Rivoli Via Cavour, 40 Rivoli (To) ASL TO3 J29G25000130002 € 40.000,00

57939 01512990068 Crescere Insieme Via Galleria Volta, 22 Acqui Terme (Al) ASL di ALESSANDRIA J19G25000850002 € 40.000,00

330416
97750340016

Ass. European Research Institute Via P.Pinelli, 24/D Torino (To) ASL di ALESSANDRIA J19G25000870002 € 40.000,00

Totale 480.000,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                    LR6/2022 DGR n. 1-1792 del 5.11.2025. Avviso non competitivo per finanziamenti destinati  alla realizzazione di progetti  di accompagnamento individualizzati  finalizzati 

alla promozione del valore sociale della  maternità e al sostegno delle gestanti ed alla tutela  della vita nascente  da parte di Enti del terzo settore operanti nel settore della tutela materno infantile.

CODICE 
BENEFICIARIO

CODICE 
FISCALE

 contributo assegnato cap. 
180685 annualità 2025

Centro Aiuto alla Vita di Testona 
Moncalieri

Pag 8 di 22



ALLEGATO 2

Pagina 1 di 1

Assegnazione  finanziamenti  per attività di sostegno alle gestanti e tutela della vita nascente

Soggetti beneficiari Codice fiscale Modalità di individuazione del beneficiario Progetto

Centro Aiuto alla Vita di Asti

92033270056 € 40.000,00

Centro  Aiuto alla Vita di Ivrea

93037500019 € 40.000,00

Centro Aiuto alla Vita di Savigliano

95005760046 € 40.000,00

Promozione Vita di Torino

97539100012 € 40.000,00

Centro Aiuto alla Vita di Biella

90018200023 € 40.000,00

94056720017 € 40.000,00

96015670019 € 40.000,00

Centro Aiuto alla Vita Mirafiori Nord

97736430014 € 40.000,00

Crescere Insieme

01512990068 € 40.000,00

Centro  Aiuto alla Vita di Saluzzo

94001240046 € 40.000,00

Ass. European Research Institute

97750340016 € 40.000,00

Centro Aiuto alla Vita di Rivoli 95519090013 € 40.000,00

importo totale dell’atto 
€ 480.000,00

Allegato 3 per Pubblicazione sezione amministrazione trasparente ex art. 26, comma 2, e art. 27 del D.Lgs 33/2013     

Importo a favore del 
beneficiario  

Norma/Titolo base 
dell’attribuzione ( legge, 
DGR, DD)

Ufficio/Dirigente 
responsabile

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

Centro Aiuto alla Vita di Moncalieri-
Testona

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

Centro Famiglia Valsusino Livia 
Pettigiani ODV

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

D.G.R. n. 1-1792 del 
5.11.2025 e DD n.1519 del 

6.11.2025

Dirigente del Settore A2202B 
Antonella Caprioglio

soggetto individuato attraverso avviso non 
competitivo

 sostegno alle  gestanti e tutela della 
vita nascente

Pag 9 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Modifica N.: 2025/29594/1 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/29594/2 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 10 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Modifica N.: 2025/29594/3 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/29594/4 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 11 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Modifica N.: 2025/29594/5 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/29594/6 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 12 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Modifica N.: 2025/29594/7 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/29594/8 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 13 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Modifica N.: 2025/29594/9 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/29594/10 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 14 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Modifica N.: 2025/29594/11 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2025/29594/12 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ASSEGNAZIONE FINANZIAMENTO
Importo riduzione/aumento (€): -40.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 15 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Modifica N.: 2025/29594/13 della prenotazione 2025/29594
Descrizione: RIDUZIONE PER ESAURIMENTO DELL'ELENCO DEGLI ENTI FINANZIATI DI CUI 
ALL'ALLEGATO 2).
Importo riduzione/aumento (€): -460.000,00
Importo iniziale (€): 940.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2025/30495
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J39G25000180002
Soggetto: Cod. 379530
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 16 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Impegno N.: 2025/30497
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J79G25000210002
Soggetto: Cod. 379490
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2025/30498
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49G25000200002
Soggetto: Cod. 379553
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 17 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Impegno N.: 2025/30500
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19G25000830009
Soggetto: Cod. 379532
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2025/30502
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J49G25000210009
Soggetto: Cod. 370594
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 18 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Impegno N.: 2025/30504
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19G25000860002
Soggetto: Cod. 390954
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2025/30505
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J29G25000120002
Soggetto: Cod. 379554
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 19 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Impegno N.: 2025/30507
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J79G25000220002
Soggetto: Cod. 385374
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2025/30509
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19G25000840002
Soggetto: Cod. 379535
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 20 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Impegno N.: 2025/30511
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J29G25000130002
Soggetto: Cod. 376469
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Impegno N.: 2025/30512
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19G25000850002
Soggetto: Cod. 57939
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 21 di 22



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1611/A2202B/2025  DEL 25/11/2025

Impegno N.: 2025/30515
Descrizione: Assegnazione finanziamenti destinati alla realizzazione di progetti individualizzati finalizzati 
alla promozione del valore sociale della maternità e sostegno delle gestanti e/o neomamme e tutela della 
vita nascente
Importo (€): 40.000,00
Cap.: 180685 / 2025 - CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA PROMOZIONE E REALIZZAZIONE DI 
PROGETTI MIRATI AL SUPERAMENTO DELLE CAUSE CHE POTREBBERO INDURRE LA 
DONNA ALL'INTERRUZIONE DELLA GRAVIDANZA (ART.19 L.R. 6/2022)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J19G25000870002
Soggetto: Cod. 330416
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 10.9 - Protezione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1210 - Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)

Pag 22 di 22


		2025-11-25T16:00:46+0100
	ANTONELLA CAPRIOGLIO




